[bookmark: _Toc386979627]2017年四川省大学生田径运动会竞赛规程
根据四川省教育厅办公室关于2017年四川省普通高等学校体育竞赛活动安排计划的通知，现将2017年四川省高校大学生田径比赛竞赛规程通知如下。
一、主办单位
四川省教育厅
二、协办单位
四川省学生体育艺术协会、四川省高等教育学会体育研究会、成都市高等学校体育协会
三、承办单位
成都体育学院
四、竞赛日期和地点
2017年6月9日——11日在成都体育学院举行。
五、参赛单位
四川省内各普通高等院校，以学校为单位组队参赛。
六、竞赛办法
（一）竞赛分组
1、甲组（按照普通高等学校招收高水平运动员办法录取的学生、体育专业学生及注册运动员学生）
比赛项目：男、女同设100米、200米、400米、800米、1500米、5000米（男）、3000米（女）、110米栏（男，成年男子标准）、100米栏（女，成年女子标准）400米栏（成年男、女标准）、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球。
2、乙组（除甲组外，按照全国高等院校统一招生考试、录取的普通大学生，没有列入过教育部阳光招生高水平运动员招生名录的大学生）
比赛项目：男、女同设100米、400米、1500米、跳高、跳远、铅球、4*100米接力、1500米异程接力（800米+400米+200米+100米）。
（二）报名规定
1、各参赛队可报领队1名，教练2——3名。
2、甲组
（1）符合规定的院校最多可报24人，其中男子14人，女子10人
（2）每单位每单项 限报2人，每名运动员限报2项（可兼报接力）。
（3）各参赛队最多可报注册运动员2人，男女不限（报名时用※标注）
（4）男、女5000米设关门时间（另行通知）
3、乙组
（1）符合规定的院校限报16人，其中男子10人，女子6人
（2）每单位每单项可报2人，每人限报2项（可兼报接力）
（三）竞赛办法
1、比赛采用中国田径协会最新审定的《2016—2017田径竞赛规则》
2、各组各单项报名总数不足3个单位或3人（含3人\单位），取消该项目比赛。
3、各组别100米至400米的径赛参赛人数不足或等于8人时，只设一个赛次；8人以上均设两个赛次。田赛各项参赛人数超过30人时，进行及格赛（及格标准技术会确定），按成绩取前12名运动员参加决赛。
4、比赛全部采用大会提供器材，不允许使用自备器材参赛
5、运动员比赛须身着印有本单位名称（胸前单位名称高度不超过10厘米）的统一比赛服（背心、短裤），且必须符合中国田径协会有关比赛服装的规定，否则不能参加比赛。
6、比赛检录时运动员须交验运动员学生证（参赛证）和第二代身份证原件，否则不能参加比赛。
7、径赛项目采用全自动终点摄影计时，田赛采用电子测距。
8、根据《竞赛规则》第五章第二节第145条规定，凡不认真参加比赛者及无故弃权者，取消所有后继比赛项目（包括接力项目）的比赛资格。
9、各队无故弃权人次达报名人数的1/3时，扣团体总分10分，无故弃权人次达到1/2时，给予全省通报批评。
10、竞赛日程另行通知。
七、运动员资格
（一）运动员必须是中华人民共和国公民且具有正式学籍的在校全日制在读大学生，包含本科、专科及研究生（函授、自考生、进修班、短训班等除外）。
（二）参赛运动员体检由各院校自行负责安排，体检合格方能报名。如发生人身安全事故，参赛运动员所在学校自行负责。
（三）参赛运动员必须在赛前报名后经大会组委会审核通过，符合参赛条件的方能参赛。
（四）报到时须向大会组委会交验参赛学校学生录检表复印件及相关证明。无招生录检表证明的学生一律不得参赛。
八、资格审查
（一）本次赛事设立资格审查委员会，其职责是受理运动员参赛资格等有关事宜。
（二）为端正赛风，资格审查委员会将在比赛前、比赛中、比赛后对运动员的资格进行审查，如在报名后或比赛前发现弄虚作假、违反有关规定者，将取消本人、本队比赛资格，不得补报、更换其他运动员；如在比赛中或比赛后发现弄虚作假、违反有关规定者，将取消录取资格和后续比赛资格，如出现某队多人弄虚作假、违反有关规定者将取消所在运动队所有比赛成绩，没收全部比赛保证金。同时给予运动员所在学校停赛一年的处罚。
（三）凡对运动员资格有异议并提出申诉者，需向资格审查委员会提交由本院校领队签字的申诉报告，同时交纳800元申诉费方可受理，胜诉者申诉费如数退还，败诉者将不再退还申诉费。
[bookmark: _GoBack]（四）关于兴奋剂检查及性别检查，按中国田径协会有关规定执行，由主办单位和承办单位组织实施。
九、录取名次、计分和奖励办法
（一）录取名次
1、个人名次
各单项均录取前8名，各项参赛人数等于或不足8人时，名次递减1人录取（以参赛人数为准）。

2、团体名次
（1）甲组设男子团体总分、女子团体总分前八名，甲组团体前八名。
（2）乙组设男子团体总分、女子团体总分前八名，乙组团体前八名。
3、如总分相等时，以破记录多者列前，再相等则以第一名多者列前，再相等则以第二名多者列前，以此类推。
（二）、计分办法
1、获得各组别、各单项前八名的运动员，分别按9、7、6、5、4、3、2、1分计分（接力项目加倍计分）。
2、破全国大学生运动会田径最高纪录者加18分；破四川省大学生运动会田径最高纪录者加9分（同时打破多个纪录者，只加计一个最高分；在同一项目比赛中，连续多次打破同一纪录者，只计一次加分）。
（三）、奖励办法
1、获得各组团体前八名的队颁发奖牌。
2、获得各单项前三名的运动员颁发奖状，获得前八名的运动员颁发成绩证书，破全国、全省大学生田径锦标赛纪录颁发破纪录奖。
十、体育道德风尚奖
大会设体育道德风尚奖（集体和个人），具体办法另定。
十一、报名日期及办法
1、各单位6月1日17:00前以电子邮件形式提交报名表，邮箱地址： 11783323@qq.com报名表中必须注明本单位联系人姓名、电话以便及时通知。
2、6月2日17:00前交纸质报名表，纸质报名表必须经主管校长签字，并加盖学校和医院公章，用快递寄至“四川省成都市武侯区体院路2号成都体育学院田径教研室张山老师收）”邮编：610041。逾期未交报名表，不得补报。
3、报名时请提供本队领队、教练、参赛运动员近期二寸免冠彩色照片一张，照片背面必须注明学校、姓名、性别。同时提供本队参赛服装照片（背心、短裤）。
4、运动员报名不能冒名顶替、弄虚作假。逾期不交者按弃权论。当提交的纸质报名表与网上报名表信息不一致时，以网上报名表信息为准。
联系人：张山15828599727；宋涛13438456833
十二、报到、缴费及技术会
（一）报到日期和地点
2017年6月9日下午14:00点前各代表队报到。同时交验体检表（加盖医院公章）和“人身意外伤害保险”证明。
报到地点：成都体育学院田径教研室
（二）缴费：报道时接受现金及刷卡缴费。
（三）技术会
时间：2017年6月9日下午15:30召开组委会、技术会。请各单位派领队、教练1名按时参会。
地点：成都体育学院同传室。
十三、裁判员、仲裁委员等的选派
部分岗位裁判由主办单位和竞赛组织委员会委派，其余由承办单位负责。
十四、经费
（一）大会经费由四川省、成都市高校体育协会和参赛单位报名费共同筹集；
（二）各参赛单位人员的差旅费、食、宿费等一切费用自理；承办单位可代为联系周边住宿，联系人：宋涛    电话13438456833
（三）各参赛单位报道时须交纳比赛保证金3000元；如无违规、违纪行为闭幕式后退还。
（四）比赛报名费：2200元/队。
十五、其他规定
（一）参加本届比赛的所有运动员都必须由参赛学校购买“人身意外伤害保险”。报到时，向组委会交验保险单据原件，否则不能参加比赛。
（二）各代表团自备6×9尺校旗两面，颜色不限。
（三）未尽事宜，由大会补充，另行通知。
十六、本规程解释权属四川省教育厅、竞赛组委会
组委会
二〇一七年五月

[bookmark: _Toc386979628][bookmark: _Toc386979630]附件1
乙组1500米异程接力（100米+200米+400米+800米）比赛办法：
1、各队4人参赛，采用不分道比赛，各队比赛时不得穿跑鞋。
2、起点设在1500米起点处，第一棒800米，第二棒400米，第三棒200米，第四棒100米。
3、按成绩录取前八名。

附件2:
[bookmark: _Toc294624346][bookmark: _Toc294624347]2017年四川省大学生田径运动会报名表
报名单位：（盖章）组别：（甲组男子）
领队：手机：教练员：手机：
	报
名
序
号
	运动员
姓名

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	身份证
号码

	100
米
	200
米
	400
米
	800
米
	1500
米
	3000米（女）
	5000米（男）
	100米栏
	110
米栏
	400米栏
	4×100米接力
	4×400
米接力

跳高
	跳远
	三级
跳远
	铅球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	填表
说明
	1.各单位根据比赛通知所列项目按照组别（男、女）分别填报。
2.每个接力项目各单位均各限报一队。
3.运动员所报项目，在本表相应的项目栏内划“√”

分管（校）领导签字：经办人：手机：
2017年四川省大学生田径运动会报名表
报名单位：（盖章）组别：（甲组女子）
领队：手机：教练员：手机：
	报
名
序
号
	运动员
姓名

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	身份证
号码

	100
米
	200
米
	400
米
	800
米
	1500
米
	3000米（女）
	5000米（男）
	100米栏
	110
米栏
	400米栏
	4×100米接力
	4×400
米接力

跳高
	跳远
	三级
跳远
	铅球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	填表
说明
	1.各单位根据比赛通知所列项目按照组别（男、女）分别填报。
2.每个接力项目各单位均各限报一队。
3.运动员所报项目，在本表相应的项目栏内划“√”

分管（校）领导签字：经办人：手机：

2017年四川省大学生田径运动会报名表
报名单位：（盖章）组别：（乙组男子）
领队：手机：教练员：手机：
	报
名
序
号
	运动员
姓名

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	身份证
号码

	100
米
	400
米
	1500
米
	1500米异程接力

跳高
	跳远
	铅球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	填表
说明

分管（校）领导签字：经办人：手机：

2016年四川省大学生田径运动会报名表
报名单位：（盖章）组别：（乙组女子）
领队：手机：教练员：手机：
	报
名
序
号
	运动员
姓名

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	身份证
号码

	100
米
	400
米
	1500
米
	1500米异程接力

跳高
	跳远
	铅球

	1

	2

	3

	4

	填表
说明
	1.各单位根据比赛通知所列项目按照组别（男、女）分别填报。
2.每个接力项目各单位均各限报一队。
3.运动员所报项目，在本表相应的项目栏内划“√”

分管（校）领导签字：经办人：手机：